[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от     14.02.2023  № 32/344- Д
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля
В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказа  Минтранса России от 03.11.2021 N 374 "Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве", руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Жирновского районная Дума Волгоградской области
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Жирновской районной Думы А.В.Богданова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Жирновской                                                                                    Глава Жирновского
районной Думы                                                                                                       муниципального района
                      Н.В. Жерновников

                           А.Ф. Шевченко
Приложение
решением
Жирновской районной Думы
от    14.02.2023 г. № 32/344-Д
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля
Привлечение водителей контролируемого лица три и более раза к административной ответственности за нарушение обязательных требований в сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, международных автомобильных перевозок в течение девяноста календарных дней со дня проведения последнего контрольного (надзорного) мероприятия в отношении данного контролируемого лица, при условии наличия информации, что у данного контролируемого лица работник, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения, и (или) консультант по вопросам безопасности перевозок опасных грузов автомобильным транспортом, и (или) должностное лицо, ответственное за организацию международных автомобильных перевозок, осуществляет деятельность у трех и более контролируемых лиц.
Председатель Жирновской
районной Думы                                                                                                              Н.В. Жерновников